PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de So Paulo

Gabinete do Prefeito
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2701/2020

TOMADA DE PREÇOS N° 04/2020

ATA DE JULGAMENTO — ENVELOPE "B"

PROPOSTA COMERCIAL

Ao vigésimo terceiro dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, As quinze horas,

presentes a Presidente e os Membros da Comissão Municipal de Licitações, procedeu-

se ao julgamento do envelope "B — Proposta Comercial" das empresas: 1) LOPES E

PÉCORA CONSTRUÇÕES TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA, R$

2.555.631,24 (dois milhões, quinhentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e trinta e

um reais e vinte e quatro centavos), 2) DATEC CONSTRUÇÃO E INFRAESTRUTURA

LTDA, R$ 2.370.899,17 (dois milhões, trezentos e setenta mil, oitocentos e noventa e

nove reais e dezessete centavos), 3) DGB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA,

R$ 1.964.369,42 (um milhão, novecentos e sessenta e quatro mil, trezentos e sessenta

e nove reais e quarenta e dois centavos), 4) KADH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES

DE MAQUINAS E TERRAPLANAGEM EIRELI, R$ 2.157.854,73 (dois milhões, cento e

cinquenta e sete mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e setenta e três centavos), e

5) OLIPOL ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA, R$ 2.094.677,84 (dois milhões,

noventa e quatro mil, seiscentos e setenta e sete reais e oitenta e quatro centavos). Ao

analisar os preços apresentados, foi verificado que a empresa KADH CONSTRUÇÕES

E LOCAÇÕES DE MAQUINAS E TERRAPLANAGEM EIRELI, trata-se de

microempresa. Considerando os Artigos 44 e 45 da Lei Complementar n° 123/2006 e

de acordo com os itens 7.5.3 e 7.5.3.1 do Edital, referida empresa foi convocada a

apresentar no prazo de 02 (dois) dias úteis, proposta de preço inferior àquela

considerada vencedora do certame, acompanhada de planilha orçamentária e

cronograma fisico-finaceiro, ou seja, proposta inferior a ofertada pela empresa DGB

ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA cujo valor é de R$ 1.964.369,42. A empresa

KADH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MAQUINAS E TERRAPLANAGEM EIRELI

apresentou proposta no valor de R$ 1.963.081,23 (um milhão, novecentos e sessenta e

três mil, oitenta e um reais e vinte e três centavos), cuja planilha orçamentária e

cronograma físico-financeiro foram aprovados pelo colegiado de Obras, motivo pelo

qual fica declarada VENCEDORA do certame. Este julgamento foi processado após

manifestação técnica da Secretaria Municipal de Obras e Serviços, colacionado As fls.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES

906. Fica concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da publicação desta Ata no

Diário Oficial do Estado, para apresentação de eventuais recursos. Nada mais havendo

a se tratar, a reunião foi encerrada. Pirassununga, 23 de outubro de 2020.

..:
ALECSA P -A Re SANI SCHOLLINGl,.

Preet ente

A RE LOURENQO
Membro

TIAG TO ITAS ARISI
Membro

•

e

•

Prefeitura Municipal de Pirassununga
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços

fl. 91)46Na

4514 04441-

Referente ao Protocolo — N.° 2701/2020
Volumes I ao IV

Seção de Licitação

Em atenção à solicitação dessa Seção de Licitação para que a Equipe Técnica desta

Secretaria Municipal de Obras e Serviços, após análise de documentação referente à planilha

orçamentária e cronograma fisico-financeiro readequados, apresentados pela licitante KADH

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MAQUINAS E TERRAPLENAGEM EIRELI, relatamos:

A empresa KADH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MAQUINAS E

TERRAPLENAGEM EIRELI está apta a prosseguir no certame licitatório.

At.te.

Pirassununga, 21 de outubro de 2020.

AAA
Paulo H. Sanch s

n nheiro Civil — Equi • e Técnica

Le dro Av Pedro Simões
ecretário Munic al de Obras e Serviços

SMOS — Av. Germano Dix, n.° 3527, Pátio Municipal (Antigo Posto de Monta) — CEP: 13633-010
Fone (19) 3561-6444 — e-mail: secobras@pirassununga.sp.gov.br

	Page 1